



POLSKI ZWIĄZEK RUGBY
POLISH RUGBY UNION
FEDERATION POLONAISE de RUGBY
ul. Marymoncka 34, 01-813 Warszawa
tel. +48 22 835 35 87
e-mail: poczta@polskie.rugby
www.polskie.rugby

Warszawa, 17 lutego 2025 r.

Oświadczenie Polskiego Związku Rugby

W imieniu Polskiego Związku Rugby z pełną odpowiedzialnością i stanowczością oświadczamy, że wszelkie zachowania zagrożające bezpieczeństwu oraz uderzające w godność osób niepełnoletnich stoją w sprzeczności z wartościami naszej dyscypliny. Jako organizacja, której nadrzędnym celem jest rozwój rugby w duchu poszanowania wartości fair play oraz wzajemnego, bezwarunkowego szacunku, wyrażamy głębokie ubolewanie, że doszło do sytuacji podważającej zaufanie do całej społeczności rugby w Polsce.

Pomimo trudnej i wielowątkowej natury sprawy, która nie była bezpośrednio związana z działalnością w ramach Polskiego Związku Rugby i dotyczyła jednego z trenerów, pragniemy zapewnić, że od samego początku pozostaliśmy w kontakcie z zaangażowanymi stronami, w tym ze szkołą, która jako pierwsza przekazała nam informację o toczącym się postępowaniu. W porozumieniu z Komisją Gier i Dyscypliny podejmowaliśmy działania monitorujące sytuację – jednak jako Związek nie mieliśmy formalnego statusu strony w postępowaniu. W efekcie nie otrzymywaliśmy na bieżąco informacji z organów prowadzących dochodzenie, co dodatkowo utrudniało szybkie i zdecydowane reakcje.

Zdajemy sobie sprawę, że ówczesny system zapobiegania takim zdarzeniom mógł okazać się niewystarczający, a część środowiska sportowego mogła odnieść wrażenie zbyt wolnego lub niepełnego reagowania na pojawiające się doniesienia. Z perspektywy organizacji, która za jeden z priorytetów uznaje ochronę dzieci i młodzieży, każde takie zdarzenie jest szczególnie bolesne. Ze swej strony przepraszamy wszystkich, którzy poczuli się zawiedzeni lub nieusłyszani. Pragniemy podkreślić, że wspieranie wszystkich osób zaangażowanych w sport – zwłaszcza niepełnoletnich – pozostaje dla nas kwestią kluczową.

Z perspektywy Polskiego Związku Rugby sytuacja ta uwydatniła wyzwania, z jakimi muszą się mierzyć wszystkie organizacje sportowe – szczególnie w kontekście ochrony małoletnich. Naszą rolą jako organizacji centralnej jest wytyczanie standardów i wspieranie członków Związku we wprowadzaniu odpowiednich procedur. Działamy przy tym w granicach dostępnych nam kompetencji prawnych. W następstwie wydarzeń postanowiliśmy dokonać przeglądu dotychczasowych procedur i mocniej ustrukturyzować system zapobiegania przypadkom naruszeń. Jeszcze przed wejściem w życie Standardów Ochrony Małoletnich w 2024 roku wprowadziliśmy m.in. obowiązek corocznej weryfikacji osób pracujących w strukturach PZR czy też zobowiązaliśmy Rzecznika Dyscyplinarnego do reagowania na potencjalne wykroczenia przeciwko zapisom ustawy i wewnętrznym regulacjom Związku. Wierzmy, że te kroki pozwolą wzmocnić nasz system zabezpieczeń. Następnie wprowadziliśmy Standardy Ochrony Małoletnich, które od ubiegłego roku w PZR regulują zasady zapewniające bezpieczne relacje

#RugbyFamily



POLSKI ZWIĄZEK RUGBY

POLISH RUGBY UNION
FEDERATION POLONAISE de RUGBY
ul. Marymoncka 34, 01-813 Warszawa
tel. +48 22 835 35 87
e-mail: poczta@polskie.rugby
www.polskie.rugby

między małoletnimi a personelem, rozpoznawanie i reagowania na czynniki ryzyka krzywdzenia małoletnich, czy wreszcie zasady i procedury podejmowania interwencji w sytuacji podejrzenia krzywdzenia małoletnich. Wszystko po to by w jak najlepszy sposób dbać o ochronę bezpieczeństwa młodych rugbistek i rugbistów.

W najbliższym czasie planujemy również:

1. **Dalsze wdrażanie Standardów Ochrony Małoletnich** – we współpracy z klubami w całej Polsce będziemy szkolili trenerów i działaczy, tak aby jak najlepiej rozumieli zasady postępowania z dziećmi i młodzieżą oraz stanowili gwarant realizacji przyjętych przez PZR standardów w swojej lokalnej działalności.
2. **Procedurę anonimowego zgłaszania naruszeń** – chcemy ułatwić bezpieczne przekazywanie informacji o niepokojących zdarzeniach, a także zapewnić odpowiednią opiekę osobie zgłaszającej.
3. **Ścisłą współpracę z instytucjami rządowymi** – będziemy dzielić się naszym doświadczeniem, wskazując na możliwe luki w przepisach, aby w dłuższej perspektywie przyczynić się do poprawy systemu ochrony małoletnich.

Wszystkie te działania mają na celu zapewnienie, że podobne sytuacje nie będą miały miejsca w przyszłości, a jeśli już się wydarzą – zostaną sprawnie wykryte, wyjaśnione i rozstrzygnięte zgodnie z prawem. Ze strony PZR możemy zapewnić, że wszelkie zarzuty dotyczące krzywdzenia małoletnich są i będą w przyszłości traktowane niezwykle poważnie, a PZR podejmie wszelkie przewidziane prawem oraz przepisami wewnętrznymi PZR działania, w celu wszechstronnego wyjaśnienia każdej ze spraw.

Rugby kobiet jest w Polsce prężnie rozwijającą się gałęzią naszej dyscypliny, a reprezentantki niejednokrotnie udowodniały, że potrafią sięgać po najwyższe laury, promując dobre imię polskiego rugby na arenie międzynarodowej. To właśnie one w dużej mierze stanowią motor napędowy i zachętę dla wielu młodych zawodniczek, aby rozpocząć przygodę ze sportem. Dlatego, słusznie potępiając karygodne zachowania, pamiętajmy również o znakomitej pracy podejmowanej każdego dnia przez wielu trenerów, kluby, wolontariuszy i przede wszystkim zawodniczki oraz zawodników.

Polski Związek Rugby pragnie przekazać jasny i stanowczy komunikat: dążymy do pełnej transparentności i czujemy się zobowiązani do dalszej intensywnej pracy nad systemem ochrony małoletnich. Dziś musimy działać razem, by nie tylko reagować na trudne sytuacje, ale przede wszystkim skutecznie im zapobiegać.

Zarząd Polskiego Związku Rugby

#RugbyFamily